5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского рая

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2019    №  325                                                                       г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 18.11.2016 № 704 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2017-2019 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 25 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, протоколом № 4 заседания Совета Администрации от 25.04.2019,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 18.11.2016 № 704 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2017-2019 годы» следующие изменения:
в паспорте программы в разделе «Объемы финансирования программы»  в объеме финансирования Программы за счет всех источников финансирования цифру «42310»  заменить цифрой «26853,4»;
в абзаце четвертом цифру «24570» заменить цифрой «9113,4»;
в приложении № 2 к муниципальной программе в перечне мероприятий программы строки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16.1, 16.2, 16.3, 17, 18, 19, 20 изложить в новой редакции:
	 № п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1
Повышение уровня благоустройства и улучшение экологической обстановки в  муниципальном образовании Каменский район Алтайского края
	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	8440
	9300
	9113,4
	26853,4
	Всего, в том числе:

	8440
	9300
	9113,4
	26853,4
	Бюджет городского поселения

	2
	Задача 1
Обеспечить поддержание санитарного состояния территории г. Камень-на-Оби в соответствии с санитарными нормами.
	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	1200
	1350
	903,4
	3453,4
	Всего, в том числе:

	1200
	1350
	903,4
	3453,4
	Бюджет городского поселения

	3
	Мероприятие 1.1  Устройство и содержание полигона твердых бытовых отходов (исполнение решения Каменского городского суда от 14.03.2018 № 2-215/2018)
	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	0
	0
	150
	150
	Всего, в том числе:

	0
	0
	150
	150
	Бюджет городского поселения

	4

	Мероприятие 1.2
Ликвидация несанкционированных свалок
	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	600
	700
	600
	1900
	Всего, в том числе:

	600
	700
	600
	1900
	Бюджет городского поселения

	5

	Мероприятие
1.3 Приобретение и обновление мусорных контейнеров
	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	150
	150
	83,4
	383,4
	Всего, в том числе:

	150
	150
	83,4
	383,4
	Бюджет городского поселения

	6

	Мероприятие
1.4 Текущее содержание ассполя
	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	450
	500
	0
	950
	Всего, в том числе:

	450
	500
	0
	950
	Бюджет городского поселения

	7

	Задача 2
Благоустройство территории городского поселения
	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	6440
	6992
	7060
	20492
	Всего, в том числе

	6440
	6992
	7060
	20492
	Бюджет городского поселения

	8

	Мероприятие 2.1
Содержание общественных территорий

	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	1600
	1700
	1700
	5000
	Всего, в том числе:

	1600
	1700
	1700
	5000
	Бюджет городского поселения

	9

	Мероприятие 2.2
Техническое обслуживание мемориалов

	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	700
	700
	700
	2100
	Всего, в том числе:

	700
	700
	700
	2100
	Бюджет городского поселения

	10
	Мероприятие 2.3
Выкашивание дикорастущей конопли

	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	150
	100
	100
	350
	Всего, в том числе:

	150
	100
	100
	350
	Бюджет городского поселения

	11
	Мероприятие 2.4
Содержание и ремонт остановочных павильонов и
	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	150
	300
	100
	400
	Всего, в том числе:

	150
	300
	100
	400
	Бюджет городского поселения

	12
	Мероприятие 2.5
Изготовление и установка контейнерных площадок
	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	200
	200
	0
	400
	Всего, в том числе:

	200
	200
	0
	40
	Бюджет городского поселения

	13
	Мероприятие 2.6
Подготовка и проведение праздников
	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	700
	800
	1000
	2500
	Всего, в том числе:

	700
	800
	1000
	2500
	Бюджет городского поселения

	14
	Мероприятие 2.7
Устройство, содержание и обслуживание водоотводных канав, разработка ПСД
	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	500
	700
	800
	2000
	Всего, в том числе:

	500
	700
	800
	2000
	Бюджет городского поселения

	15
	Мероприятие 2.8
Содержание мест захоронения
	2017 - 2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	600
	600
	800
	2000
	Всего, в том числе:

	600
	600
	800
	2000
	Бюджет городского поселения

	16
	Мероприятие 2.9
Организация уличного освещения
	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и
	1500
	1400
	1500
	4400
	Всего, в том числе

	1500
	1400
	1500
	4400
	Бюджет городского поселения

	16.1
	Мероприятие 2.10
Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения.

	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	200
	400
	260
	860
	Всего, в том числе

	200
	400
	260
	860
	бюджет городского поселения

	16.2
	Мероприятие 2.11
Приобретение, монтаж и установка светодиодных светильников уличного освещения

	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	140
	22
	100
	262
	Всего, в том числе

	140
	22
	100
	262
	бюджет городского поселения

	16.3
	Мероприятие 2.12
Изготовление ПСД и прохождение экспертизы

	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	0
	70
	70
	140
	Всего, в том числе

	0
	70
	70
	140
	бюджет городского поселения

	17
	Задача 3
Увеличение площади зеленых насаждений на территории г. Камень-на-Оби
	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ , строительству  и архитектуре
	800
	958
	1150
	2908
	Всего, в том числе

	800
	958
	1150
	2908
	Бюджет городского поселения

	18.
	Мероприятие 3.1
Озеленение, кошение газонов, зеленой зоны города, придорожных полос
	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	400
	420
	500
	1358
	Всего, в том числе

	400
	458
	500
	1358
	Бюджет городского поселения

	19

	Мероприятие 3.2
Вырезка, подрезка деревьев и кустарников, формирование крон на территории г.Камень-на-Оби
	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	300
	300
	300
	900
	Всего, в том числе

	300
	300
	300
	900
	Бюджет городского поселения

	20
	Мероприятие 3.3
Вырезка, подрезка деревьев и кустарников на территории городского кладбища г.Камень-на-Оби
	2017-2019
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре

	100
	200
	350
	650
	Всего, в том числе

	100
	200
	350
	650
	Бюджет городского поселения

в приложении № 3 к муниципальной программе объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы цифру «42310» заменить цифрой «26853,4»; цифру «24570» заменить цифрой «9113,4».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района А.Ю. Жихаренко.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Е.Н. Гордиенко